
Ersatzteilliste 
Adly Quad Hurricane 450 SM 

LOF
Ab Seriennummer 

RFLJH4520HA000035



Inhalt
Zylinder & Zylinderkopf   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5
Kurbelwelle & Kolben  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   7
Ventiltrieb  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9
Ventiltrieb  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11
Wasserpumpe & Thermostat  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   13
Öl- & Kraftstoffpumpe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15
Ölsystem   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   16

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   17
Vergaser   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   19
Vergaser   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   21
Kurbelgehäuse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   22

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   23
Generator & Zündung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 24

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   25
Seitendeckel links   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   26

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   27
Kettenrad & Schalthebel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 28

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   29
Getriebe   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 30

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   31
Getriebe   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   33
Kupplung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   34

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   35
Startermotor  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   36

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   37
Luftfilter & Öltank  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   38

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   39
Auspuff  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   40

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   41
Rahmananbauteile  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   42

ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   43



Rahmananbauteile  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   44
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   45

Vordere Federung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   46
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   47

Verkleidungsanbauteile  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   48
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   49

Kraftstofftank   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 50
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   51

Hinterachse   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 52
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   53

Hinterachse   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 54
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   55

Bereifung Aluminiumfelgen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   56
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   57

Bremsscheiben vorne, Bremszangen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 58
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   59

Bremssystem  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   60
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   61

Lenkeranbauteile   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 62
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   63

Lenkung, Tachometer  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   64
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   65

Elektrik LOF  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   66
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   67

Blinker, Nebelschluss   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   68
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   69

Aufkleber  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   70
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   71

Kühlsystem  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   72
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   73

Beleuchtung LOF  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 74
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   75

Radabdeckungen, AHK LOF  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   76
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   77

Rahmen, Sitz, Verkleidung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   78
ET-Nummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   79



Zylinder & Zylinderkopf



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 290-12401-01 Zylinder 450ccm 1 450ccm
2 031-51500-10 Führungsbuchse 2 13.1*14.7*18
3 283-15201-13 Zylinderfußdichtung 1
4 290-13002-00 Zylinderkopf 450ccm 1 inkl. 5~11
5 283-14202-03 Ventilführung 4
6 010-50804-01 Stehbolzen 4 M8*1.5

7 N/L Nockenwellenlagerung - Ist bei Pos. Nr. 4 
enthalten

8 980-40081-10 Führungsbuchse 2 8*10
9 011-00605-20 Sechskantflanschschraube 8 6*40
10 283-16001-03 Ventilschaftdichtung Auslassventil 2
11 283-15901-03 Ventilschaftdichtung Einlassventil 2
12 290-15102-01 Zylinderkopfdichtung 450ccm 1
13 290-36301-03 Ventildeckel 450ccm 1
14 283-36101-13 Ventildeckeldichtung 1
15 283-36001-03 Gummidichtung 4 10*19*5
16 283-16201-03 Zylinderkopfschraube mit Scheibe 4
17 011-00604-10 Sechskantflanschschraube 2 6*140
18 283-36201-13 Ventildeckelschraube 4 M6*14
21 283-65001-01 Ansaugstutzen 1
22 91000-08020K Innensechskantschraube (schwarz verzinkt) 2 8*20
23 283-65901-00 Befestigungsschelle 1 inkl. 24
24 93500-04030 Kreuzschraube 1 4*30
25 283-36901-01 Krümmerdichtung 2
26 017-20800-20 Kupfersechskantmutter 4 M8*1.5
27 94111-0814020 Federring 4 8*14*2

ET-Nummern



Kurbelwelle & Kolben



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-20301-00 Kurbelwelle Kpl. 1
2 283-35202-03 Steuerkettenzahnrad 1
3 283-25003-03 Primärzahnrad 1
4 017-01800-50 Sechskantmutter 1 M18
5 020-01800-40 Unterlegscheibe 1
6 283-26001-23 Distanzstück (96401-3155085) 1 30.7*55*8.5
7 13100-502-000 Kolben 450ccm 1
8 283-23301-03 Kolbenbolzen 450ccm 1
9 13011-502-000 Kolbenringsatz 450ccm 1
10 056-52300-20 Kolbenbolzensicherung 2
11 283-24105-01 Ausgleichswelle 1
12 032-30400-70 Scheibenfeder (90471-501-000) 1

13 94050-14000C Sechskantbundmutter mit Sicherung 1 M14mm * P1.5 
21 an der Seite

14 020-01400-30 Unterlegscheibe 1 14*30*4.5
15 283-76201-03 Sperrkupplung 1 30*34.5*26

ET-Nummern



Ventiltrieb



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-31601-01 Einlassnockenwelle Kpl. 450ccm 1
2 283-31602-11 Auslassnockenwelle Kpl. 450ccm 1
3 283-35601-03 Haltering 2
4 287-33401-03 Einlassventil 450ccm 2
5 287-33501-03 Auslassventil 450ccm 2
6 283-33701-03 Ventilfederteller 4
7 132-10AA0-20 Ventilkeil 8
8 283-35701-03 Ventilsitz 4 18.5*24.61*1.2
9 283-35801-03 Ventilstößel 4
10 283-35901-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00A) 4 T=1.450
10 283-35902-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00B) 4 T=1.500
10 283-35903-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00C) 4 T=1.550
10 283-35904-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00D) 4 T=1.600
10 283-35905-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00E) 4 T=1.625
10 283-35906-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00F) 4 T=1.650
10 283-35907-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00G) 4 T=1.675
10 283-35908-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00H) 4 T=1.700
10 283-35909-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00I) 4 T=1.725
10 283-35910-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00J) 4 T=1.750
10 283-35911-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00K) 4 T=1.775
10 283-35912-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00L) 4 T=1.800
10 283-35913-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00M) 4 T=1.825
10 283-35914-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00N) 4 T=1.850
10 283-35915-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00O) 4 T=1.875
10 283-35916-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00P) 4 T=1.900
10 283-35917-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00Q) 4 T=1.925
10 283-35918-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00R) 4 T=1.950
10 283-35919-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00S) 4 T=1.975
10 283-35920-03 Ventileinstell Platte (14741-501-00T) 4 T=2.000
10 283-35921-03 Ventileinstell Platte (23601-501-000) 4 T=2.025
10 283-35922-03 Ventileinstell Platte (23602-501-000) 4 T=2.050
10 283-35923-03 Ventileinstell Platte (23603-501-000) 4 T=2.075
10 283-35924-03 Ventileinstell Platte (23604-501-000) 4 T=2.100
10 283-35925-03 Ventileinstell Platte (23605-501-000) 4 T=2.125
10 283-35926-03 Ventileinstell Platte (23606-501-000) 4 T=2.150
10 283-35927-03 Ventileinstell Platte (23607-501-000) 4 T=2.200
10 283-35928-03 Ventileinstell Platte (23608-501-000) 4 T=2.250
10 283-35929-03 Ventileinstell Platte (23609-501-000) 4 T=2.300
11 283-33601-03 Äußere Ventilfeder 4
12 283-33602-03 Innere Ventilfeder 4
13 283-37001-03 Steuerkette 1
14 283-37102-03 Steuerkettenführung 1

ET-Nummern



Ventiltrieb



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
15 283-37201-03 Führung 1
16 283-37303-01 Kettenspannschiene 1
17 283-36401-00 Steuerkettenspanner 1
18 283-36801-03 Dichtung für Steuerkettenspanner 1
19 96000-06008-10K Sechskantschraube (schwarz verzinkt) 1 6*8
20 021-10600-20 Unterlegscheibe 1
21 283-37401-03 Verschraubung für Spannschiene 1
22 96000-06025-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*25

ET-Nummern



Wasserpumpe & Thermostat



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-55102-13 Wasserpumpenflügelrad 1
2 021-80600-10 Simmerring für Wasserpumpe 1
3 283-55202-01 Deckel für Wasserpumpe 1
4 283-55602-13 Dichtung für Wasserpumpe 1
5 283-56101-01 Thermostat mit Dichtung 1
6 283-55301-03 Thermostatdeckel 1
7 257-56002-01 Thermoschalter Kpl. 1
8 96000-06025-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 7 6*25
9 94103-0612010 Dichtring 1 6.5*12*1
10 96000-06020-08C Sechskantschraube (gelb verzinkt) 2 6*20

ET-Nummern



Öl- & Kraftstoffpumpe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-65101-03 Ölpumpengehäuse 1 1
1 283-65102-00 Ölpumpe Kpl. 1 inkl. 2~9
2 283-65202-03 Ölpumpengehäuse 2 1
3 283-66102-03 Innerer Rotor 1
4 283-66202-03 Äußerer Rotor 1
5 283-66301-03 Innerer Rotor 1
6 283-66401-03 Äußerer Rotor 1
7 283-65302-03 Ölpumpenwelle 1
8 031-00300-30 Führungsstift 2
9 031-00300-40 Führungsstift 2
10 283-64104-03 Ölpumpenantriebszahnrad 1
11 94511-1200S Sicherungsring 1 STW-12
12 283-65801-02 Ölsieb 1
13 96000-06030-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 3 6*30
14 16954-502-000 Kraftstoffpumpe 450ccm 1

ET-Nummern



Ölsystem



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 15412-169-000 Ölfiltereinsatz 1
2 283-65501-00 Ölfilterdeckel 1 inci.3
3 283-67501-03 O-Ring 1
4 283-66501-00 Gehäuse für Öldruckregelventil 1
5 283-66601-03 Druckfeder 1
6 283-66701-03 Verschlussschraube 1
7 021-11100-10 Aluminium Dichtring 1 11*19*1
8 283-65401-03 Feder für Ölfilter 1
9 283-68002-10 Ölrohr (15201-501-000) 1
10 053-01200-41 Hohlschraube 3
11 94103-1220015 Kupferdichtring 6 12.5*20*1.5
12 96000-06065-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 1 6*65
13 96000-06025-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*25
14 X40-31400-10 Verschluss 1
15 15413-169-000 Gummi für Filter 1

ET-Nummern



Vergaser



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-62301-20 Vergaser Kpl. 450ccm 1 lncl. 2~50 #150
2 283-62535-08 Drosselklappe (#105) 1
3 165-62359-08 E-Ring 1
4 164-62391-08 O-Ring 1
5 283-62350-08 Halter 1
6 283-62345-08 Feder 1
7 283-62351-08 Membrane 1
8 283-62352-08 Gasschieber 1
9 283-62346-08 Feder 1
10 283-62353-08 Scheibe 1
11 260-62355-08 Ring 1
12 283-62354-08 Scheibe 1
13 283-62305-08 Nadelventil 1
14 283-62355-08 Membrandeckel 1
15 212-62361-08 Schraube 2
16 230-62402-08 Düse (#42.5) 1
17 113-62303-08 Hauptdüse (#150) 1
18 283-62358-08 Ring 1
19 283-62359-08 Düsenstock 1
20 164-62395-08 O-Ring 1
21 283-62505-08 Schwimmer A 1
22 209-62354-08 Schraube 1
23 110-62515-08 Stift für Schwimmer 1
24 283-62360-08 Schwimmerkammer 1
25 283-62361-08 Schraube 1
26 283-62362-08 O-Ring 1
27 283-62500-08 Nadelventil 1
28 283-62300-08 Nadeldüse 1
29 266-62409-08 Düse (#110) 1
30 283-62363-08 Düse (#120) 1
31 257-62364-08 Schraube 1
32 257-82373-08 Kolben 1
33 283-62364-08 Führungshalter 1
34 N/L Drosselklappenwelle
35 106-62460-08 Feder 1
36 106-62384-08 O-Ring 1
37 283-62420-08 Pilot Düse (#45) 1
38 283-62365-08 Abdeckung A 1
39 130-62372-08 Schraube 2
40 283-62347-08 Feder 1
41 283-62366-08 Membrane Kpl. 1
42 283-62367-08 Schraube 4

ET-Nummern



Vergaser



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
43 109-62446-08 Feder 1
44 283-62368-08 Filter 1
45 248-62410-08 Luftdüse 1
46 283-62369-08 Einstellschraube 1
47 257-62353-08 Kabelführung 1
48 226-62354-08 Schraube 3
49 260-62365-08 Abdeckung 1
50 260-62364-08 O-Ring 1
51 94400-0408430 Schlauch 1
52 94400-0609300 Schlauch 2 6*9*300
53 94513-08000 Federschelle 1
54 94510-09000 Klammer 2 9*1

ET-Nummern



Kurbelgehäuse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung

1 290-10301-00 Kurbelgehäuse Kpl. 1 inkl. 
2~23,30~40

2 060-03502-21 Kugellager 2 X50CM40 
(TMB)

3 060-02501-70 Kugellager 2
4 031-00600-10 Führungsstift 6 6*10
5 235-15421-03 Blindstopfen 1
6 044-02500-70 Simmerring 1 25*38*7
7 061-01300-00 Nadellager 1
8 044-01200-30 Simmerring 2 12*18*5
9 044-01300-20 Simmerring 1 13*22*5
10 060-02001-50 Kugellager 1 6004
11 060-02501-10 Kugellager 1
12 283-16401-03 Bund 2
13 061-02500-10 Nadellager 1 NTN
14 060-21200-10 Lager (Freigabe) 1
18 060-02501-20 Kugellager 1
19 060-02000-20 Kugellager 1 6204C3
22 060-02501-30 Kugellager 1
23 257-88901-03 Anschlagstift 1
30 283-55002-01 Wasserpumpenwelle 1 inkl. 31,32
31 060-01200-60 Kugellager 1
32 006-26100-90 O-Ring 1
33 257-56201-01 Dichtpaket für Wasserpumpe 1
34 132-97KA0-60 Entlüfterrohr 1
35 283-15503-03 Anschlagplatte 1 t=3.2
36 96000-06020-08C Sechskantschraube (gelb verzinkt) 1 6*20
37 283-15504-03 Anschlagplatte 2 t=2.0
38 96000-06012-08G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*12
39 96000-06040-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 7 6*40
40 96000-06075-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 8 6*75
41 283-69301-23 Verschlussschraube magnetisch 1 M14*1.5
42 94104-1220020 Aluminium Dichtring 1 12.5*20*2
43 031-51500-10 Führungsbuchse 1 13.1*14.7*18

ET-Nummern



Generator & Zündung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-70102-01 Polrad 1
2 283-70210-08 Stator 1
3 283-75602-00 Starterfreilauf Kpl. 1
4 283-75501-03 Zahnrad für Starterfreilauf Kpl. 67 Z 1
5 91000-06018K Innensechskantschraube (schwarz verzinkt) 8 6*18
6 065-01407-60 Zündkerze NGK DCPR-8E 1
7 283-72202-01 C.D.I Einheit 1
8 283-71201-01 Zündspule 1
9 283-76301-03 Zündkerzenstecker 1
10 31120-502-000 Stator Kpl. 1
11 32116-501-000 Anschlusskabel Geschwindigkeit 1 100mm
12 94050-06000G Sechskantbundmutter (Grün verzinkt) 2 M6
13 96000-06020-10G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 2 M6*20

ET-Nummern



Seitendeckel links



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 290-71701-01 Seitendeckel links 1 inkl. 2~5
2 283-77101-03 A.C.G. Verschlussdeckel 1 1
3 283-77201-03 A.C.G. Verschlussdeckel 2 1
4 024-02700-40 O-RING 1 28*2.4
5 024-01200-10 O-RING 1 12.5*2.4
6 91000-05030C Innensechskantschraube (BK) 3 M5*30
7 96000-05012-08K Innensechskantschraube (schwarz verzinkt) 2 5*12
8 283-75001-13 Dichtung für Seitendeckel links 1
9 96000-06035-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 11 6*35
10 283-75101-03 Starterreduzierzahnrad Kpl. 1
11 283-75201-13 Welle 1 1
12 283-75301-03 Starterreduzierzahnrad Kpl. 1
13 283-75401-13 Welle für Starterreduzierzahnrad 1

ET-Nummern



Kettenrad & Schalthebel



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-89603-03 Kettenrad 1 14T
2 283-89702-03 Fixierung für Kettenrad 1
3 96000-06012-08G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*12
4 24700-501-000 Schalthebel 1
5 91000-06025B Innensechskantschraube (weiß verzinkt) 1 6*25

ET-Nummern



Getriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 283-86202-00 Hauptwelle Kpl. 1 inkl. 2~11
2 283-82208-03 M-2 Zahnrad 1
3 283-82212-03 M-4 Zahnrad 1
4 283-82213-03 M-5 Zahnrad 1
5 283-82211-03 Rückwärts Zahnrad (Antrieb) 1
6 283-86406-03 Bund 1
7 283-86405-03 Bund 1
8 283-86701-03 Gezahnte Scheibe 1
9 283-86802-03 Ausgleichsscheibe 1
10 283-86901-03 Sicherungsring 1
11 283-86804-03 Ausgleichsscheibe 2
20 283-87002-00 Ausgleichswelle Kpl. 1 inkl. 21~36
20 283-87002-01 Ausgleichswelle 1
21 283-82106-03 Zahnrad Kpl. 1
22 283-82107-03 C-2 Zahnrad 1
23 283-82108-03 C-3 Zahnrad 1
24 283-82109-03 C-4 Zahnrad 1
25 283-82110-03 C-5 Zahnrad 1
26 283-82111-03 Ausgleichswelle Rückwärts Zahnrad 1
27 283-86403-03 Buchse 1
28 283-86409-03 Bund 1
29 283-86405-03 Bund 1
30 283-86407-03 Gezahnter Bund 1
31 283-86803-03 Scheibe 2
32 283-87402-03 Scheibe 3
33 283-86701-03 Gezahnte Scheibe 1
34 283-86801-03 Scheibe 1
35 283-86702-03 Sicherungsscheibe 1
36 283-86901-03 Sicherungsring 1
40 283-87602-01 Schalttrommel 1 inkl. 41
41 283-87801-03 Bund 1 4*8
42 283-87702-03 Zahnrad Schaltnocken 1
43 283-8B001-03 Schaltstift 1
44 283-8B102-03 Schalter 1
45 283-8B201-03 Schaltbund 1
46 283-8B301-03 Schaltratsche A 1
47 283-8B401-03 Schaltratsche B 1
48 283-8B501-03 Kolben 2
49 283-8B601-03 Kolbenfeder 2
50 283-8B701-03 Führungsplatte 1
51 96000-06020-10G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 2 M6*20
52 283-8C301-01 Arretierung für Schaltzahnrad 1

ET-Nummern



Getriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
53 283-88005-13 Feder für Arretierung 1
54 283-88101-03 Rolle 1 3.8*6.9
55 283-88201-03 Feder 1
56 283-89906-03 Verschlussschraube 1 6*16*4.5
57 283-88410-03 Schaltgabel 1
58 283-88411-03 Schaltgabel L. 1
59 283-88412-03 Schaltgabel R. 1
60 283-88506-03 Schaltgabelwelle 1
61 283-88506-03 Schaltgabelwelle 1
62 283-88601-03 Feder 2
70 283-8C002-01 Schaltwelle Kpl. 1 inkl. 71,72
71 283-86902-03 Sicherungsring 1
72 283-8C201-03 Rückzugsfeder für Schaltwelle 1
73 94101-1421010 Unterlegscheibe 1 13.8*20.9*1
80 283-89304-00 Neutralschalter Kpl. 1 inkl. 81
81 024-02100-10 O-Ring 1 20.8*2.5
82 013-10500-30 Kreuzschraube 2 5*20
90 283-8A001-01 Welle für Rückwärtsgangzahnrad Kpl. 1 inkl. 91~94
91 283-87801-03 Bund 1 4*8
92 94105-1624010 Unterlegscheibe 1 16*24*1.0
93 283-8A101-03 Rückwärtsgangzahnrad Kpl. 1
94 283-86408-03 Buchse 1
95 283-8A201-01 Schaltwelle Rückwärtsgang 1
96 283-8A401-03 Feder für Schaltwelle 1
97 283-8A301-03 Arretierung 1
98 94511-1200S Sicherungsring 1 STW-12
99 94101-1227010 Unterlegscheibe 1 12*27*1.0
100 96000-06012-08G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 1 6*12

ET-Nummern



Kupplung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 290-85002-11 Rechter Seitendeckel 1 inkl. 2~4
2 283-85101-03 Simmerring (Kurbel) 22811-501-000 1
3 003-14260-00 Sicherungsring 1
4 271-38201-01 Rohr Kpl. 1
5 283-85302-03 Dichtung für Seitendeckel rechts 1
6 283-83903-00 Kupplung Kpl. (22100-501-000) 1 inkl. 8~17
7 283-83914-08 Kupplungskorb (22110-501-000) 1
8 91000-06025B Innensechskantschraube (weiß verzinkt) 6 6*25
9 283-83905-08 Formscheibe 6 6*20*1.6
10 283-83904-08 Kupplungsfeder 6
11 283-83909-08 Druckscheibe für Kupplung (22350-501-000) 1
12 283-83910-08 Kugellager 1 6001
13 283-83902-18 Kupplungsmittelteil 1
14 283-83915-08 Kupplungsscheibe 7
15 283-83908-08 Kupplungsplatte 7
16 283-83907-08 Kupplungsscheibe B 1
17 283-83913-08 Unterlegscheibe 1 22*42*2.5
18 283-85502-03 Distanzbuchse 1
19 283-85601-01 Kupplungshebel Kpl. 1
20 283-85701-03 Feder für Kupplungshebel 1
21 283-85802-03 Kupplungsauslösestift 1
22 283-85901-03 Kupplungsmitnehmer 1
23 283-86102-03 Platte 1
24 011-00602-30 Sechskantschraube 1 6*20
25 980-26180-10 Verschlussmutter 1 M18
26 980-35180-20 Scheiben Federring 1 18.5*30*2.3
27 96000-06025-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 11 6*25

ET-Nummern



Startermotor



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 257-70501-08 Vorderer Halter 1 inkl. 2
1 283-70501-00 Startermotor Kpl. 1 inkl. 2~11
2 164-70553-08 O-Ring 1
3 155-70572-08 Gummiring 2
4 N/L Polgehäuse
5 257-70550-08 Scheibensatz 1
6 257-70551-08 Schraubensatz 2
7 155-70575-08 O-Ring 3
8 94050-06000B Sechskantbundmutter (weiß verzinkt) 1 6mm
9 283-70505-08 Hinterer Halter Kpl. 1
10 257-70552-08 Armatur Kpl. 1
11 155-70573-08 Kohlebürsten Satz 1
12 96000-06025-08B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*25

ET-Nummern



Luftfilter & Öltank



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 17200-501-000 Luftfilter Kpl. 1
2 17206-501-000 Luftfiltergehäuse 1
3 94516-74000 Schelle 1 74
4 17207-501-000 Luftfilterdeckel 1
5 17255-501-000 Schelle 1 #46
6 94103-131820 Kupferdichtring 2 13*18*2
7 17284-501-000 Hinterer Luftfilterhalter rechts 1
8 92003-06015K Schraube (TRIANGE) (schwarz verzinkt) 2 6*15
9 96000-06012-08G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 4 6*12
10 55124-501-000 Anschlussschraube 1
11 55123-501-000 Durchführung 2
12 92000-06018-16K Sechskantschraube (schwarz verzinkt) 1 6 * 18
13 55110-501-001 Öltank Kpl. 1
14 96000-06016-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*16
15 55112-501-001 Ölsaugschlauch Kpl. 1
16 55111-501-001 Ölrücklaufschlauch 1
17 55113-501-000 Entlüfterschlauch 1 L=780mm
18 1565A-120-000 Ölpeilstab Kpl. 1
19 55120-501-000 Ablassschraube Magnetisch (Farbig) 1 M12*1.5(II)
20 94513-16000 Federschelle (schwarz verzinkt) 4 16mm
21 96000-06035-10B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*35
22 94513-17000 Federschelle 2 17.8mm
23 77211-145-001 Gummi 1
24 17253-501-000 Luftschlauch 1
25 17281-501-000 Vorderer Luftfilterhalter 2
27 17283-501-000 Hinterer Luftfilterhalter links 1
28 17213-501-000 Luftschlauch 1
29 91312-501-000 O-Ring 2 12*19*3.5
30 94104-1220020 Aluminium Dichtring 1 12.5*20*2
31 17210-501-000 Luftfiltereinsatz 1
32 94516-91000 Schelle 1
33 17228-501-000 Schwamm A 1
34 17229-501-000 Schwamm B 1
35 91316-179-000 O-Ring 1 16*2.5
36 94400-1218230 Schlauch 1 12*18*230
37 90351-06000G Sechskantflanschmutter (Grün verzinkt) 3 M6
38 96401-0610019 Distanzrohr 2 6.5*9.5*19
39 94101-0618020K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 2 6*18*2
40 91318-108-000 O-Ring 1 18*3
41 94531-501-000 Haken 4
42 11351-120-00A Klammer 1
43 45558-182-000 Schlauchschelle 1 14

ET-Nummern



Auspuff



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 94102-0615010 Papierscheibe 2 6*15*1.0
2 94513-18000 Federschelle (gelb verzinkt) 2 18mm

3 18300-502-000 Auspuff Kpl. 1 [e9] 18300-501 
NO CATA

4 18311-501-00A Auspuffkrümmer 1

5 18321-502-000 Endschalldämpfer 1 e9 18300-501 
NO CATA

6 18301-501-000 Auspuffschutz 1
7 18308-501-000 Auspuffdichtung 1
8 18302-501-000 Auspuffschelle 1
9 17411-501-000 Einlassschlauch 1 50mm
10 94513-16000 Federschelle (schwarz verzinkt) 1 16mm
11 93701-06012S Kreuzschraube 2 6*12
12 96000-10040-14G Sechskantschraube (grün) 1 M10*40
13 17410-116-000 Sekundärluftventil 1

14 92006-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 Scheibe 18 6 * 
14

15 17412-501-000 Auslassschlauch 1 470mm
16 18314-501-000 Isolierungsdichtung 1
17 96000-10050-14G Sechskantschraube (grün) 1 M10*50

ET-Nummern



Rahmananbauteile



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
1 61104-501-000 Rechter Halter für vorderen Kotflügel 1
2 83431-501-001 Hinterer Verkleidungshalter unten rechts 1
3 94101-1225050C Unterlegscheibe (gelb verzinkt) 4 12*25*5
4 64309-501-001 Vorderer Verkleidungshalter 1 603mm
5 96000-10020-14B Sechskantschraube 4 10*20
6 96000-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 M6*14
7 50717-182-00A Rechte Fußraste 1
8 50718-182-00A Linke Fußraste 1
9 64341-225-000 Linker Verkleidungshalter vorne 1
10 64342-225-000 Rechter Verkleidungshalter vorne 1
11 54325-901-000 Hinterer Motorhalter unten 1
12 64509-501-000 Vordere Nerfbaraufnahme 2
13 83432-501-001 Hinterer Verkleidungshalter unten links 1

14 93800-06020K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 1 6 20 * 16mm 
Distanz

15 77212-169-000 Sitzgummi 2
16 77211-145-001 Gummi 2
17 94105-1022025G Unterlegscheibe (Grün verzinkt) 3 10*22*2.5
18 96000-10120Z Sechskantschraube 3 10*120
19 90350-10000Z Nylonmutter 3 10mm*1.25

20 64358-501-000 Öse für Nerfbarnetz 4 schwarz Verni-
ckelt

21 96000-10035-14G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 4 M10*35
22 96000-10015-14G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 M10*15
23 94101-0822015B Unterlegscheibe (weiß verzinkt) 1 8*22*1.5
24 52112-169-000 Kettenrolle 1 14*22*22
25 52119-169-000 Buchse für Kettenrolle 1 8.2*14*25.5*3
26 96000-08040-12G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 1 8*40
27 290-90301-00 Werkzeugtasche 1
28 96000-08016-12G Sechskantschraube 14 8*16
29 83402-903-000 Hinterer Verkleidungshalter oben links 1
30 83403-903-000 Hinterer Verkleidungshalter oben rechts 1
31 90350-10000B Nylonmutter (Weiß) 4 10mm*1.25
32 80120-903-001 Halteplatte 1
33 64507-501-000 Rechtes Nerfbargestell 1
34 64508-501-000 Linkes Nerfbargestell 1
35 42714-145-000 Reifenluftdruckpüfer 1 20 PSI

36 92006-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 Scheibe 18 6 * 
14

37 33449-225-000 Halter für hinteren Blinker rechts 1
38 33461-225-000 Halter für hinteren Blinker links 1
39 64324-501-000 Netz für Nerfbar 2
40 61103-501-000 Linker Halter für vorderen Kotflügel 1

ET-Nummern



Rahmananbauteile



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

41 54486-501-000 Halter für Zündspule 1
42 64307-501-00A Halter für vordere Verkleidung links 1
43 64308-501-00A Halter für vordere Verkleidung rechts 1
44 50201-501-000 Motorhalteplatte rechts 1
45 50202-501-000 Motorhalteplatte links 1
46 94050-06000G Sechskantbundmutter (Grün verzinkt) 2 M6
47 64310-501-000 Nerfbar Aluminium Satz 1
48 64510-501-000 Halter für Nerfbar rechts 1
49 64511-501-000 Halter für Nerfbar links 1
50 94101-1222060G Unterlegscheibe 1 12*22*6
51 43502-503-000 Halter für Bremszylinder 1
52 96000-06012-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 3 6*12

53 92000-06018-16K Innensechskantschraube (schwarz verzinkt)-
SMALL 6 6 * 18 (Scheibe 

16 mm)
54 96000-06045-10B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 1 6*45
55 96000-08055-12G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 1 8*55



Vordere Federung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 51400-501-00CRD Vorderer Stoßdämpfer 2 #NV
2 96000-10050-14G Sechskantschraube (grün) 4 M10*50
3 45452-197-000 Halteklammer für Bremsschlauch 4
4 90350-10000G Sechskantschraube (grün) 12 M10*P1.25
5 91312-169-00A O-Ring 16 12.5*2.4
6 44540-901-000 Kugelkopf oben 2
7 94101-1222020G Unterlegscheibe (grün verzinkt) 4 12*22*2
8 94051-12000-17G Kronenmutter (grün) 2 M12*15
9 94201-30320B Sicherungssplint (Weiß) 4 3*32
10 51350-169-00A Buchse 8 10*17*44.5
11 96000-10065-14G Sechskantschraube (grün) 8 M10*65
12 51202-169-000 Buchse 16 φ17*23.1*19.2
13 96000-06012-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 4 6*12
14 94001-16000 Sechskantmutter 4 16mm*1.5
15 94101-1020020G Unterlegscheibe (grün) 12 10*20*2
16 44540-501-000 Kugelkopf unten 2
17 51406-501-000 Schutz für Stoßdämpfer 2 300mm
18 51420-231-000 Einstellwerkzeug 1
19 45558-182-000 Schlauchschelle 2 14
20 94051-12000-17T Kronenmutter (gelb) 2 M12*10



Verkleidungsanbauteile



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 81144-225-000 Halter für Verschlussdeckel 2
2 93903-04012K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 2 4*12
3 64325-225-000 Blinkerverkleidung links 1
4 64326-225-000 Blinkerverkleidung rechts 1
5 93701-06012G Kreuzschraube (Grün verzinkt) 2 6*12
6 64321-225-000 Scheinwerferverkleidung 1
7 64305-501-000 Lufteinlass links 1
8 64304-501-000 Lufteinlass rechts 1
9 90663-179-000 Kunststoffschraube 11
10 64353-225-000 Netz 2

11 93800-06015S Kreuzschraube 2 6 * 16 mm Dich-
tung 15 Scheibe

12 94102-145-0A1 Gummischeibe 6 5*22*3.2
13 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 6 M6
14 93903-04016K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 8 4*16

15 92006-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 4 Scheibe 18 6 * 
14

16 94101-0618020K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 4 6*18*2
17 61100-501-000 Schmutzschutz vorne links 1
18 61101-501-000 Schmutzschutz vorne rechts 1
19 83600-501-000 Linke Tankverkleidung 1
20 83500-501-001 Rechte Tankverkleidung 1

21 33741-145-000RD Hinterer Reflektor rot 2 SAE JUTE 9823 
e11-023578

22 83407-225-000 Isolierung für hintere Verkleidung 1
23 90662-261-000 Niet 4 #4-6
24 80118-501-000 Rücklichtaufnahme 1
25 83420-225-000 Isolierung für hintere Verkleidung 1
26 94101-0310010B Unterlegscheibe (weiß verzinkt) 8 3.5*10*1
27 94101-0514010K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 10 5*14*1
28 90669-168-000 Kabelband 8 3*150 m/m
29 64355-903-000 Schaltungsabdeckung 1
30 35116-225-000 12 Volt Anschluss 1 12V 10A
31 90344-0600A Klemmmutter 10 6mm
32 32105-145-00C Kabelschutz 1 25mm

33 93800-06020K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 14 6 20 * 16mm 
Distanz

34 94101-0615010K Unterlegscheibe (weiß verzinkt) 2 6.5*15*1
35 64345-225-000 Isolierung für Seitenverkleidung 1 0.1+3MM/200℃

36 93800-06016K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 2 6 16 * 14mm 
Abstandhalter



Kraftstofftank



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 17511-501-000 Kraftstofftank Kpl. 1

2 17500-501-000 Kraftstofftank 1 ADLY 17500-
501-000

3 16950-501-000 Kraftstoffhahn Kpl. 1
4 16953-501-000 Kraftstoffhahn 1
5 16951-169-000 O-Ring 1
6 96000-06012-08G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*12
7 96000-06016-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*16

8 92000-06018-16K Sechskantschraube (schwarz verzinkt)-SMALL 2 6 * 18 (Scheibe 
16 mm)

9 50129-501-000 Halter für Kraftstoffpumpe 1
10 37800-225-000 Kraftstoffstandsgeber 1
11 94701-3004140 Schutzmatte 1 30*4*140
12 17504-272-000 Gummidichtung für vordere Verkleidung 1 t=3
13 55101-169-000 Isoliermatte 1
14 93000-05012C Kreuzschraube (gelb verzinkt) 4 5*12
15 94400-0408070 Kraftstoffschlauch 1 4.8*8*70

16 94400-0510060 Kraftstoffschlauch 1 5*10*60(17516-
620-000

17 94400-0510410 Kraftstoffschlauch 2 5*10*410
18 96000-06012-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*12
19 94400-0408210 Unterdruckschlauch 1 4.8*8*L=210
20 94513-09000 Federschelle 7
21 16952-145-000 Kraftstofffilter 1
22 45453-501-000 T-Verbinder 1
23 94400-0408190 Kraftstoffschlauch 1 4.8*8*190
24 94510-08000 Federschelle 4 8*0.8
25 94513-08000 Federschelle 1
26 90111-08008-12G Halteschraube für Tank (Grün verzinkt) 2 8*8*4
27 94102-1022020 Gummischeibe 2 10*22*3.2
28 90669-168-000 Kabelband 1 3*150 m/m



Hinterachse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 52400-501-00CRD Stoßdämpfer hinten (Stickstoff) 1 398mm rote 
Feder

2 96000-1208017GL Sechskantschraube (Grün verzinkt) 1 M12*80
3 96000-10055-14G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 10*55
4 90350-12000G Nylonsicherheitsmutter (grün verzinkt) 1 M12
5 96502-06000 Schutzkappe für Schmiernippel 2 6mm
6 52116-501-002 Schwingenbolzen 1
7 52144-501-000 Schmutzschutz 2
8 52103-501-000 Buchse 2 25*32*9.5
9 52125-225-000 Umlenkhebel vorne 1
10 94050-15000C Sechskantsicherheitsmutter (weiß verzinkt) 1 15mm
11 40533-261-001 Gleitschuh 1
12 94105-1022025G Unterlegscheibe (Grün verzinkt) 12 10*22*2.5
13 90111-06011-10G Verschlussschraube (Grün verzinkt)                           2 6*11*6
14 94001-38150B Sechskantmutter (weiß verzinkt) 2 M38*15*P1.5

15 93901-08018G Senkkopfschraube für Bremsscheibe (grün ver-
zinkt) 3 M8*18

16 42105-501-000 Hintere Bremsscheibe 1 Spray Typ
17 42106-169-000 Aufnahme für Bremsscheibe hinten 1
18 91340-169-000 O-Ring 2 40*1.3
19 94511-7000S Sicherungsring 1 Ω70
20 52120-169-000 Aufnahme für Bremssattel hinten 1
21 52102-169-000 Simmerring 2 52*62*7/9
22 96100-6908LLU Kugellager (6908 LLU/2AS) 3 6908LLU/AS
23 52113-501-000 Hinterachsbuchse 1
24 52126-501-000 Umlenkhebel hinten 1 145mm
25 93901-10030G Senkkopfschraube (Grün verzinkt) 4 M10*30
26 23802-169-00B Kettenrad 1 32T
27 42610-169-00A Aufnahme für Kettenrad 1
28 90350-10000G Sechskantschraube (grün) 4 M10*P1.25
29 42100-169-000 Sicherungsring 1
30 96000-08016-12G Sechskantschraube 2 8*16
31 52114-501-000 Schmutzschutz 2
32 40530-503-000 Antriebskette 1 520*90
32A 40532-169-000 Kettenschloss 1 520
33 52128-501-000 Innere Buchse rechts 1 15.6*25*69.5
34 96500-25325 Simmerring 4 25*32*5
35 96000-10060-14G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 1 10*60
36 52117-501-001 Abdeckung für Antriebskette 1
37 40517-501-000 Abdeckung für Kettenrad vorne 1
38 96000-06045-10B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*45
39 96000-10105-14G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 M10*105
40 42301-501-000 Hinterachse 1 975mm



Hinterachse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
41 94101-1629030G Unterlegscheibe 1 16*29*3
42 90351-08000C Sechskantsicherungsmutter (gelb verzinkt) 1 M8
43 52200-501-000 Hinterachsaufnahme 1
44 96500-20265 O-Ring 2 20*26*5
45 96401-1020034 Buchse 1 10.2*20*34
46 96200-202620 Nadellager 1 20*26*20
47 96200-253226 Nadellager 2 BK 25*32*26
48 94516-48000 Schelle 2
49 52119-501-000 Innere Buchse links 1 15.6*25*62
50 42600-169-000 Kettenrad hinten Kpl. 1 32T
51 96501-06000 Schmiernippel 2 6 mm X 5 Zähne
52 90350-10015G Nylonmutter (Grün verzinkt) 4 M10*P1.5
53 40547-501-000 Kettenführung 1
54 93801-06020K Kreuzschraube (schwarz) 4 #NV
55 94101-0618010K Unterlegscheibe 4 6*18*1
56 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 4 M6
57 96000-10070-14G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 1 M10*70
58 90351-10000G Sicherungsmutter (Grün verzinkt) 2 M10
59 96000-08020-12G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 1 M8*20

ET-Nummern



Bereifung Aluminiumfelgen



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 42711-302-00A Vorderreifen Maxxis 2 195/50-
10(M991) 42N

2 42811-302-01A Hinterreifen Maxxis 2
255/40-
10(M992) 46Q 
6PR

3 42701-302-T0B Aluminiumfelge vorne 2 10*5.5 ET+25
4 42801-302-T0B Aluminiumfelge hinten 2 10*8 ET-34.5
5 96005-10035C Stehbolzen für Radnabe vorne (gelb verzinkt) 8 10*35
6 42707-169-000 Bund 2
7 96500-29435 Simmerring 4 29.3*43.6*4.5

8 96100-6004ZZ Kugellager 4 6004ZZCM/2A-
T0

9 42037-256-000RD Hintere Radnabe 2
9A 96005-10041C Stehbolzen für Radnabe hinten (gelb verzinkt) 4 10*41
10 42705-169-000 Bund 2
11 42036-169-000RD Vorderradnabe 2
12 42616-145-000 Ventil 2
13 94001-10018B Radmutter (9 Weiß verzinkt) 16 M10*18
14 94101-1840045C Unterlegscheibe (gelb verzinkt) 4 18*40*4.5
15 94201-30450B Sicherungssplint (Weiß) 4 3*45
16 94051-18000H Kronenmutter 4 M18*18
17 42814-145-00A Gummikappe 4



Bremsscheiben vorne, Bremszangen



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 45000-256-000 Bremszange vorne Kpl. rechts 1 Rot Bohrung 30
2 45120-256-000 Bremsbeläge vorne 2 EC-902
3 45200-256-000 Bremszange vorne Kpl. links 1 Rot

4 45015-169-000 Bremsscheibe vorne 2 Durchmesser 
164mm

5 96000-0802012GL Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 4 M8*20

6 93901-08018G Senkkopfschraube für Bremsscheibe (grün ver-
zinkt) 8 M8*18

7 43000-223-000 Bremszange hinten 1
8 43120-256-000 Bremsbeläge hinten 1 EC 902
9 96000-1002814GL Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 2 10*28
10 45456-107-000 Hohlschraube 3 10*22
11 94103-1015012 Kupferdichtring 6 10*15*1.2
12 45005-256-000 Gummimanschette für Bremszange unten 3
13 45004-256-000 Gummimanschette für Bremszange oben 3



Bremssystem



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 46500-501-00A Bremspedal 1
2 94511-1700S Sicherungsring 1 STW-17
3 94101-1731023B Unterlegscheibe (weiß verzinkt) 1 17.6*31*2.3
4 91316-169-000 O-Ring 2 16.7*3.2
5 46501-501-000 Rückzugsfeder 1
6 43500-503-000 Bremszylinder Kpl. 1
7 45456-107-000 Hohlschraube 4 10*22
8 94103-1015012 Kupferdichtring 10 10*15*1.2
9 45521-168-000 Stift 1 7mm
10 94251-912-000 Sicherungssplint 1 8mm
11 96000-06016-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 1 6*16
12 45450-501-000 Vorderer T-Bremsschlauch Kpl. 1
13 43460-501-000 Hinterer T-Bremsschlauch 1
14 45502-256-000 Bremsverteiler 1
15 45550-901-000 Hinterer Bremsschlauch 1 960mm
16 96000-06035-10B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*35
17 90669-101-000 Kabelband 1 4.8*200 m/m
18 96000-06025-10C Sechskantschraube (gelb verzinkt) 1 M6*25
19 45500-351-000 Bremszylinder rechts Kpl. 1
20 35340-256-000 Bremslichtschalter rechts 1
21 53186-601-000 Parkbremshebel Kpl. 1
22 43482-501-001 Bowdenzug für Parkbremse 1 L=1609mm
23 91000-06025B Innensechskantschraube (weiß verzinkt) 2 6*25
24 96000-08028-12G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 M8*28
25 53175-256-000 Bremshebel rechts 1
26 53187-601-000 Parkbremshebel 1
27 45507-256-000 Gummikappe 1
28 53191-168-000 Verschlussschraube 1
29 53192-168-000 Verschlussmutter 1 M7
30 91200-06036C Sechskantschraube (gelb verzinkt) 1 6*36
31 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 1 M6



Lenkeranbauteile



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 53170-261-000 Gasgriff Kpl. 1
2 17910-501-000 Gasbowdenzug 1 L=1140
3 53103-302-000 Lenkerklammer oben 2
4 91000-06050C Innensechskantschraube (gelb verzinkt) 1 6*50
5 53101-302-000 Lenkerklammer unten 2
6 50137-501-001 Aufnahme für Rückwärtsfreigabe 1 #NV
7 96000-10028-14G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 10*28
8 91000-08035B Innensechskantschraube (weiß verzinkt) 4 8*35
9 53165-501-000 Rechter Lenkergriff 1
10 53166-501-000 Linker Lenkergriff 1
11 22870-501-000 Kupplungsbowdenzug 1
12 88120-145-000 Rückspiegel links 1 E13-L-000014
13 88110-145-000 Rückspiegel rechts 1 E13-L-000014
14 35345-169-000 Kupplungsschalter links 1
15 17950-501-000 Chokebowdenzug 1 L=1030
16 53179-501-00A Kupplungshebel Kpl. 1
17 43480-501-002 Rückwärtsentsperrbowdenzug A 1 1430mm
18 35200-169-00B Kombischalter links 1
19 37210-302-000 Halter für Tachometer 1
20 35210-501-000 Rückwärtsfreigebe 1
21 94101-0615010K Unterlegscheibe (weiß verzinkt) 1 6.5*15*1
24 35220-169-000 Chokehebel 1
25 96000-06016-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*16
26 96004-06052-10B Sechskantschraube (Weiß verzinkt) 1 6*52



Lenkung, Tachometer



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 91331-179-000 O-Ring 2
2 51114-169-000 Distanzbuchse 2 10*14.2*50
3 51113-169-000 Lenkwellenhalter 2
4 44520-169-000 Rechter Achsschenkel kpl. 1
5 44510-169-000 Linker Achsschenkel Kpl. 1
6 96000-10065-14G Sechskantschraube (grün) 2 M10*65
7 45451-501-000 Halter 1
8 94512-4000R Sicherungsring 1 RTW-40
9 96500-274008 Simmerring 1 27*40*8

10 96100-6203ZZ Kugellager 1 6203 ZZ 
CS05/2A

11 51120-169-000 Buchse für Lenkwelle 1 14.5*22*13
12 96500-22357 Simmerring 1 22*35*7
13 90350-14000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 1 M14
14 94201-30320B Sicherungssplint (Weiß) 1 3*32
15 44521-256-001 Kugelkopf rechtsgewinde 2
16 44511-256-001 Kugelkopf linksgewinde 2
17 94001-12000LC Mutter linksgewinde (gelb verzinkt) 2 M12
18 91002-12375B Spurstange Kpl. 2 M12*375
19 94001-12000B Sechskantmutter (weiß verzinkt) 2 M12
20 94101-1020020G Unterlegscheibe 4 10*20*2
21 90350-10000G Sechskantmutter (grün) 4 M10*P1.25
22 94201-20190B Sicherungssplint (weiß verzinkt) 4 2*19
23 96421-197-000 Gummikappe 1 Ω30
24 37200-501-001 Tachometer Kpl. 1 ADLY
25 37218-225-000 Tachosensor 1
26 37217-256-000 Magnet 1 Rund (M6)
27 91500-05016S Konische Sechskantschraube 2 5*16
28 96403-0507011 Distanzbuchse 3 5*7*10.8
29 94101-0514010K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 3 5*14*1
30 37202-225-000 Dämpfer 3 7*14
31 94056-05000B Sicherungsmutter (weiß verzinkt) 3 5mm
32 91001-12375B Spurstange 2 M12*375



Elektrik LOF



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 31600-501-000 Spannungsregler 1
2 96000-06016-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 4 6*16
3 32100-501-00B Kabelbaum 1
4 17620-169-00C Tankdeckel (abschließbar) 1
5 81142-261-000 Schloss für Gepäckfach 3
6 31504-169-000 Batterieabdeckung 1
7 32105-501-000 Kabelverlängerung 1
8 32108-912-000 Pluskabel 1
9 98200-912-000 Sicherung 1 20A
10 94055-06000C Sechskantbundmutter mit Sicherung (gelb) 2
11 38501-501-001 Startrelais 1
12 32129-179-000 Diode 3A 1 2PG-3A
13 32105-145-00C Kabelschutz 1 25mm
14 30003-169-000 Gummiunterlage 1 80*150*4
15 31502-501-00A Batteriehalteplatte 1 H=170
16 32103-169-0A1 Massekabel 1
17 96000-06012-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*12
18 94115-0611006 Gezahnte Scheibe 1 6*11*0.6
19 35010-501-00B Schlosssatz Kpl. 1 Ohne Logo
20 35100-501-00A Zündschloss 1
21 53600-223-000 Lenkradschloss 1
22 93902-06012BL Kreuzschraube (weiß verzinkt) 2 6*12
23 35102-145-000 Halter für Zündschloss 1
24 32116-501-000 Anschlusskabel 1 100mm
25 38110-256-000 Hupe 1 CL-2
26 35350-108-000 Bremslichtschalter 1
27 35357-501-000 Feder für Bremslichtschalter 1
28 90669-101-000 Kabelband 6 4.8*200 m/m
29 90669-101-00A Kabelband 7 4.8*250m/m
30 35101-355-00A Schlüssel rechter Bart 1 Ohne Logo
31 35101-355-000 Schlüssel linker Bart 1 Ohne Logo
32 38305-501-000 Blinktongeber 1 12V

33 92006-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 1 Scheibe 18 6 * 
14

34 17505-503-000 Schaumstoffunterlage 1 30*60*4
35 38301-620-000 Blinkrelais LOF 1 10W
36 90669-218-000 Kabelband 2 3.6*330 m/m
37 96000-06010-10K Sechskantschraube (schwarz verzinkt) 1 M6*10
38 96000-06020-10G Sechskantflanschschraube (Grün verzinkt) 2 M6*20
39 94050-06000G Sechskantbundmutter (Grün verzinkt) 4 M6



Blinker, Nebelschluss



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 33110-225-000 Scheinwerferdummy 1
2 93500-04035C Kreuzschraube (gelb verzinkt) 2 4*35
3 93903-04016K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 2 4*16
4 93903-05016K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 2 5*16
5 94102-145-0A1 Gummischeibe 2 5*22*3.2

6 33400-501-000 Blinker rechts Kpl. E-Type 2 Fig e9-
50R-001033

7 93500-03010C Kreuzschraube (gelb verzinkt) 8 3*10
8 34905-118-00A Glühlampe für Blinker orange 4 12V/10W
9 33425-501-000 Blinkersockel rechts 2
10 33413-501-000 Gummidichtung rechts 4

11 33450-501-000 Blinker links Kpl. E-Type 2 Fig e9-
50R-001033

12 33435-501-000 Blinkersockel links 2
13 94050-05000C Sechskantbundmutter (gelb verzinkt) 4 5mm
14 33770-501-000 Nebelschlusslicht 1 LOF E9-001240
15 94050-04000C Sechskantbundmutter (gelb verzinkt) 2
16 33401-501-000 Blinkerglas 4
17 33403-225-000 Halter für Blinker 4
18 94101-0514010K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 10 5*14*1



Aufkleber



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 81182 Herkules Aufkleber 64x43mm 1 geschäumt
2 87756-169-00D Warnaufkleber Reifendruck 1
3 87758-169-00E Sicherheitsaufkleber 1
4 87700-302-00F Zieraufklebersatz 1
5 87739-179-000 Aufkleber Kettenspannung 1
6 50110-501-00A Blankotypenschild 1 80*35
7 87720-302-000 Aufkleber "SUPER MOTO " 1 220*70



Kühlsystem



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 19000-501-000 Kühler Kpl. 1
2 35510-501-000 Kühllüfterschalter 1
3 19120-501-000 Kühllüfter 1
4 19100-501-000 Kühler 1
5 19110-225-000 Verschlussdeckel 1
6 19113-501-000 Einfüllstutzen 1
7 19109-501-000 Kühlerschlauch 1
8 19107-501-000 Kühlerschlauch eingang 1
9 19102-501-000 Kühlerschlauch ausgang 1
10 94516-27000 Schlauchschelle 2 #27.5(1 1/16")
11 19200-179-000 Ausgleichsbehälter 1 REV.A
12 19201-179-000 Halter für Ausgleichsbehälter 1

13 92006-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 5 Scheibe 18 6 * 
14

14 19210-179-000 Verschlusskappe 1
15 19211-179-000 Schutz für Verschlusskappe 1
16 19106-179-000 Durchführung 1
17 19220-179-000 L-Verbinder 1
18 94400-0609300 Schlauch 1 6*9*300
19 94513-08000 Federschelle 1
20 96000-06012-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 8 6*12
21 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 2 M6
22 94101-0618020K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 3 6*18*2
23 50114-501-000 Rechter Halter 1
24 50135-501-000 Linker Halter 1
25 94400-0609070 Schlauch 1 6*9*70
26 92006-06030-10K Sechskantschraube (Schwarz verzinkt) 2 6*30
27 19117-501-000 Kühlergrill links 1
28 19118-501-000 Kühlergrill rechts 1
29 94514-38000 Schelle 4 1 1/2"
30 19202-501-000 Ausgleichsbehälterhalter 1
31 19121-501-000 Kühlerhalter rechts 1
32 19122-501-000 Kühlerhalter links 1
33 92006-06012-10K Sechskantschraube (schwarz verzinkt) 6 6*12
34 94513-09000 Federschelle 1
35 19115-501-000 Kühlerschutz 1
36 96000-06010-10K Sechskantschraube (schwarz verzinkt) 2 M6*10
37 92006-06020-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 2 6*20



Beleuchtung LOF



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 33100-503-000 Scheinwerfer Kpl. LOF 2 (E9-
50R-001134)

2 34901-190-00B Glühlampe für Abblend/Fernlicht 2 12V35W35W
3 34909-120-000 Glühlampe für Standlicht 2 12V5W
4 33113-501-000 Scheinwerfergehäuse 2
5 33114-503-000 Scheinwerferglas 2
6 93902-05010B Kreuzschraube (weiß verzinkt) 4 5*10
7 93903-03010C Schneidschraube Kreuz (gelb) 8 3*10
8 33154-501-000 Scheinwerferhalter 2
9 96000-06045-10B Sechskantschraube (weiß verzinkt) 4 6*45

10 92006-06014-10G Sechskantschraube (Grün verzinkt) 6 Scheibe 18 6 * 
14

11 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 12 M6
12 37274-503-000 Schalter für Nebelschlussleuchte 1
13 33700-501-000 Rücklicht Kpl. 2 E4-50R-000481
14 33702-501-000 Rücklichtglas 2
15 33711-501-000 Rücklichtgehäuse 2
16 34906-128-000 Glühlampe für Rücklicht 2 12V 21/5W

18 33750-702-000 Kennzeichenbeleuchtung 1 12V5W E9-
001490

19 37271-503-001 Blinkkontrolle AHK 1
20 33158-501-000 Scheinwerferhalter 2
21 32121-501-000 AHK Kabelbaum 1 1800mm
22 50112-503-000 Kontrollplatte für Nebel 1 Ω12*14
23 37273-503-001 Kontrollleuchte für Nebel 1
24 94050-05000C Sechskantbundmutter (gelb verzinkt) 1 5mm
25 94101-0615010K Unterlegscheibe (weiß verzinkt) 4 6.5*15*1
26 93701-06012G Kreuzschraube (Grün verzinkt) 4 6*12
27 94101-0618020K Unterlegscheibe (schwarz verzinkt) 4 6*18*2
28 93500-05016K Kreuzschraube (Schwarz verzinkt) 1 M5*16



Radabdeckungen, AHK LOF



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 80121-501-001 Schmutzschutz Vorne 2
2 80122-302-000 Schmutzschutz hinten rechts 1
3 70050067 Halterung Kotflügel 1 2
4 64363-501-003 Halter für Schmutzschutz vorne links 1
5 80126-502-000 Halter für Schutzschutz hinten rechts 1
6 64364-501-003 Halter für Schmutzschutz vorne rechts 1
7 80128-502-000 Halter für Schutzschutz hinten links 1
8 70050068 Halterung Kotflügel 2 2

9 45605-620-000 Sicherungsbolzen 1
Langer Durch-
messer 16mm * 
110

10 94251-501-000 Federsplint 1
11 81242-620-001 Kugelkopfaufnahme 1 E9 00-1009
12 80129-502-000 Halterung für Schmutzschutz 1

13 92000-06018-16K Sechskantschraube (schwarz verzinkt) 15 6 * 18 (Scheibe 
16 mm)

14 93800-06020K Kreuzschraube (schwarz verzinkt) 18 6 20 * 16mm 
Distanz

15 87793-501-000 Aufkleber für AHK 1 e9-001009
16 81211-501-001 Aufnahme für AHK 1
17 81240-620-001 Kugelkopfaufnahme Kpl. 1 E9 001009
18 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 12 M6
19 80130-502-000 Halterung für Schmutzschutz 1
20 986352819 Anhängesteckdose Bosch 1
21 93500-05035K Kreuzschraube 3 5*35
22 90350-05000K Nylonsicherheisnmutter (schwarz verzinkt) 3 5mm
23 80124-302-000 Schmutzschutz hinten 2
24 94101-0618010K Unterlegscheibe 4 6*18*1
25 94102-145-0A1 Gummischeibe 2 5*22*3.2
26 17236-501-000 Isolierung für Luftfilter hinten 1
27 17237-501-000 Isolierung für Luftfilter oben 1
28 17238-501-000 Isolierung für Luftfilter links 1
29 17239-501-000 Isolierung für Luftfilter rechts 1
30 80122-302-00A Schmutzschutz hinten Links 1
31 13160 Kugelkopf AHK M 22 x 1,5 mm



Rahmen, Sitz, Verkleidung 



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anzahl Anmerkung
ET-Nummern

1 50100-501-003BK Rahmen (schwarz) 1
2 50104-225-00ABK Stoßstange (schwarz) 1
3 50105-225-001BK Haltegriff hinten (schwarz) 1

4 51200-501-00CBK A-Arm rechts oben (schwarz) 1 Geringes Ge-
wicht 

5 51300-501-00CBK A-Arm links oben (schwarz) 1 Geringes Ge-
wicht

6 51600-501-000BK A-Arm rechts unten (schwarz) 1 Zertifizierte 
Version

7 51500-501-000BK A-Arm links unten (schwarz) 1 Zertifizierte 
Version

8 64301-501-00BBK Vordere Verkleidung schwarz 1 LOF
8 64301-501-00BOR Vordere Verkleidung orange 1 LOF
8 64301-501-00BWH Vordere Verkleidung weiß 1 LOF
9 83400-501-002BK Hintere Verkleidung (schwarz) 1
9 83400-501-002OR Hintere Verkleidung (orange) 1
9 83400-501-002WH Hintere Verkleidung (Weiß) 1
10 51109-901-001BK Lenkwelle (schwarz) 1 648mm
11 64339-225-000BK Gepäckfach vorne (schwarz) 1
11 64339-225-000OR Gepäckfach vorne (orange) 1
11 64339-225-000WH Gepäckfach vorne (Weiß) 1
12 83417-225-000BK Gepäckfach hinten links (schwarz) 1
12 83417-225-000OR Gepäckfach hinten links (orange) 1
12 83417-225-000WH Gepäckfach hinten links (Weiß) 1
13 83418-225-000BK Gepäckfach hinten rechts (schwarz) 1
13 83418-225-000OR Gepäckfach hinten rechts (orange) 1
13 83418-225-000WH Gepäckfach hinten rechts (Weiß) 1
14 90350-06000G Nylonmutter (Grün verzinkt) 2 M6
15 77201-169-000 Sitzverrieglung 1
16 77200-225-001 Sitz Kpl. schwarz/silber 1 ADLY
16 77200-225-00B Sitz Kpl. schwarz 1 ADLY
17 52100-501-002BK Hinterradschwinge (schwarz) 1
18 53100-302-000BK Lenker (schwarz) 1
20 77220-169-000 Anschlaggummi für Sitzbank 6


	Zylinder & Zylinderkopf
	ET-Nummern

	Kurbelwelle & Kolben
	ET-Nummern

	Ventiltrieb
	ET-Nummern

	Ventiltrieb
	ET-Nummern

	Wasserpumpe & Thermostat
	ET-Nummern

	Öl- & Kraftstoffpumpe
	ET-Nummern

	Ölsystem
	ET-Nummern

	Vergaser
	ET-Nummern

	Vergaser
	ET-Nummern

	Kurbelgehäuse
	ET-Nummern

	Generator & Zündung
	ET-Nummern

	Seitendeckel links
	ET-Nummern

	Kettenrad & Schalthebel
	ET-Nummern

	Getriebe
	ET-Nummern

	Getriebe
	ET-Nummern

	Kupplung
	ET-Nummern

	Startermotor
	ET-Nummern

	Luftfilter & Öltank
	ET-Nummern

	Auspuff
	ET-Nummern

	Rahmananbauteile
	ET-Nummern

	Rahmananbauteile
	ET-Nummern

	Vordere Federung
	ET-Nummern

	Verkleidungsanbauteile
	ET-Nummern

	Kraftstofftank
	ET-Nummern

	Hinterachse
	ET-Nummern

	Hinterachse
	ET-Nummern

	Bereifung Aluminiumfelgen
	ET-Nummern

	Bremsscheiben vorne, Bremszangen
	ET-Nummern

	Bremssystem
	ET-Nummern

	Lenkeranbauteile
	ET-Nummern

	Lenkung, Tachometer
	ET-Nummern

	Elektrik LOF
	ET-Nummern

	Blinker, Nebelschluss
	ET-Nummern

	Aufkleber
	ET-Nummern

	Kühlsystem
	ET-Nummern

	Beleuchtung LOF
	ET-Nummern

	Radabdeckungen, AHK LOF
	ET-Nummern

	Rahmen, Sitz, Verkleidung 
	ET-Nummern


